
REALEN 
- et nyt mødested med leg, ophold og bevægelse for alle aldre

VIsionen for Realens byhave er at skabe et attraktivt byrum som et naturligt mødested for alle aldre - både borgere 
og turister. Et rum hvor fællesskabet styrkes, og hvor sanserne stimuleres med plads til leg bevægelse og ophold. 
Tanken er at skabe et smukt sted af høj kvalitet, der er med til at løfte Nordby og berige med skønhed og grønne 
oplevelser gennem året.  
Byhaven er en forlængelse af den tiltænkte udvidelse af Realen - et rum der kan koble sig på både inde og ude ved 
at kunne åbnes op, så der kan spilles musik/teater mv ud mod haverummet.
Rummet indrammes af hortensiahække, som er en rigtigt fanøbusk, med blomstrende træer. Plantekasser opde-
ler ophold langs sandbassin. Heri plantes der stauder, og tanken er at skabe et ældre fællesskab omkring pleje af 
disse.
En pergola med blåregn på tværs som en lydgang med musikleg på stolperne(specialdesign med lydkunstnere) ska-
ber forbindelse mellem sti og Realhuset samtidig med, at det beriger byhaven. Der indtænkes en høj teglstensmur 
af genbrugstegl bagerst i rummet - og her må der ridses navne, som der altid er blevet gjort på Realen. Der tænkes 
også kunst ind som fx. trædesten i slotsgruset, der danner gulvet i rummet. 
Midt i rummet er der et stor sandbassin med små bakker med kunstgræs, små huse inspireret af de gamle strand-
vogne, der er stubbe og stammer i enkelt design og en skål, hvor vand kan samles til leg med blade,sand m.v - et 
skønt kreativt legeområde for de små. Legeområdet er kantet med træ, man også kan sidde på. Bagerst i rummet er 
der liggenet og karussel og bænke samt bed langs muren. I østsiden er der et stort område med klatreleg og gynger 
med et underlag af gummi.
I byhaven er der en plads i solen på solsenge - her er plads til de små kan tumle, de ældre kan mødes og nyde børn 
leg, men de træner musklerne, de ældre børn kan slynge sig i klatrestativet, rutsche, slænge sig i nettet eller hænge 
ud på den store amfiplatform. Her kan man trække sig tilbage og nye sin madpakke, sin to go kaffe, se teater, høre 
musik eller blot gå igennem for at nyde stedet og måske møde en og få snak/hilse på - altsammen ingredienser der 
beriger livet. 
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